
Выпискаиз приказа № 22 от 01.12.2021г.

О создании служб медиации в образовательных организациях

На основании приказа по УО МР «Карабудахкентский район Л

01.12.2021г. «О создании служб медиации в образовательных организациях.
РДЬ и в соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской
Федерации па период до 2025 года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 №996-р «Об
утверждении Стратегии развития воспитания в системы профилактики
бездарности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
22.03.2017г.№520-р в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и
интересов детей, формирования безопасности. пространства профилакти
правонарушений и преступлений, а также
образовательных организациях.

Приказываю:

1.—Создать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «Джангинская СОШ»
школьную службу медиации.
2.—Организовать рабочую группу школьной службы медиации в
следующем составе:
Члены рабочей группы:
'Алишейхова3.А. — зам директора по УВР

`

Залкеприева М.А.- педагог-организатор по ВР
'Абдурапова М.Т. — педагог- психолог
'Абубакарова У.С. — учитель истории и обществознания
ИдрисоваЗ.И. — учитель русского языка и литературы
Омаров А.М.- обучающийся 11 класса
3.—Утвердить:
- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ №1)- план работы школьной службы медиации на 2021-2022 уч. год.(ПРИЛОЖЕНИЕ №2)
- Форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ №3)- форму регистрационнойкарточки (ПРИЛОЖЕНИЕ №4)-Форму мониторинга деятельности школьной службы медиации(ПРИЛОЖЕНИЕ №5)
4. Алидасву М.Б., ответственному за ведение школьногосайта

своевременно размещать на сайте школы и систематически обновлять
‘информацию о деятельности школьной служб мелиаци;
5. Контрольза.ибполнением приказа возложить на 3:

педагог-организаторапо, ВР.

Директор Шконы, Гамидов А.М,


